
SWITCHING ON LIFETIME PERFORMANCE IN NEONATES

BODIT TACHOV s.r.o.

Nádražní 523, 349 01 Stříbro, Czech Republic

T: +42(0) 374 721 952

info@bodit.cz

www.bodit.cz

www.ab-neo.com

1. AB Neo On-farm trial (CZ)
2. Schothorst Feed Research BV.  
    AB Neo commissioned study. Early Lactation Latin Square
3. W Butler 2004
4. P Garnsworthy et al. 2009

Novanel
OPTIMALIZUJTE SVÉ KRMENÍ PRO CELOŽIVOTNÍ VÝKON

VYUŽIJTE 
SKUTEČNÝ POTENCIÁL 

VAŠÍ KRMNÉ DÁVKY



VYUŽIJTE SKUTEČNÝ 
POTENCIÁL VAŠÍ 
KRMNÉ DÁVKY
Novanel je vědecký průlom který zvyšuje příjem 
sušiny a umožňuje využít celý potenciál Vaší krmné 
dávky v kritickém období před a po porodu. 

„ Období po porodu je pro dojnici kritickým z pohledu 
energie. Zároveň je toto období výzvou a příležitostí pro 
zlepšení užitkovosti a to jak krátkodobé tak dlouhodobé.                                        

Chovatel chce mít zdravé tele, optimalizovat mléčnou 
užitkovost a kvalitu mléka a zároveň chce položit silné 
základy pro lepší reprodukci tedy pro další generaci.

NOVÁ CESTA K EFEKTIVNOSTI KRMIV
Přidání Novanelu do krmné dávky optimalizuje 
příjem sušiny a umožňuje prolomit limitující faktory 
krmné dávky.  Novanel obsahuje pouze 1/3 
laboratorně stanovené energie tuků, proto je až 
neuvěřitelné že je schopen tuky nahradit. Novanel 
funguje na nové bázi, kdy se výrazně zvyšuje 
schopnost dojnice maximalizovat využití živin krmné 
dávky a tím umožňuje snížit množství chráněných 
tuků v krmné dávce. Novanel rovněž zlepšuje 
efektivnost krmných dávek, které tuky neobsahují.   

NOVANEL + KONCEPT 
SPOLEČNOSTI BODIT:  
ZÁKLAD PRO DALŠÍ gENERACI
Koncept Novanel+ pracuje s obdobím před 
a po porodu jako se základním stavebním 
kamenem pro budoucí užitkovost a 
reprodukci

ZLEPŠENÍ 
STRAVITELNOSTI A 
VYUŽITELNOSTI KRMIVA 

21 DENNÍ VÝZVA PRO NOVANEL

PřESVěDČTE SE JAK NOVANEL FUNgUJE V PRAxI
Prosejte a propláchněte exkrementy a posuďte velikost 
částic, které jsou ukazatelem stravitelnosti a využitelnosti Vaší 
současné krmné dávky.

Prosejte a propláchněte exkrementy a uvidíte jemnější 
částice, které prokazují funkčnost Novanelu tedy zlepšení 
stravitelnosti a využitelnosti krmné dávky. 

DEN 1

DEN 21

BEZ Novanelu S Novanelem

Proseté a propláchnuté exkrementy

Novanel
OPTIMALIZUJTE SVÉ KRMENÍ PRO CELOŽIVOTNÍ VÝKON



ODhALTE VÝhODY 
NOVANELU

3.10

3.20

3.30

3.40

3.50

3.60

3.70

3.80

Měsíc 1

100%

C16 tuk

50% Novanel

50% C16 tuk

Novanel removed

100% C16 tuk

Tuk %

Protein %

Měsíc 2 Měsíc 3 Měsíc 4 Měsíc5

32

100% 
Protected Fat

MLÉKO (kg/d)

50% Novanel
+ 50% Protected Fat

100% 
Protected Fat

50% Novanel
+ 50% Protected Fat

32.5

33

33.5

34

34.5

35

620

TĚLESNÁ VÁHA (kg)

622

624

626

628

630

632

634

+5kg

SNÍŽENÍ NÁKLADů A ZLEPŠENÍ UŽITKOVOSTI1

KONZISTENTNÍ UŽITKOVOST2 ZLEPŠENÍ TěLESNÉ KONDICE2

ZKUŠENOSTI S 
NOVANELEM
“Po zařazení Novanelu do krmné dávky je 
užitkovost v čase stabilnější a to i při změnách 
kvality objemných krmiv. Zároveň došlo ke 
zlepšení využití krmné dávky podle analýzy 
exkrementů. Snížil jsem množství mého tuku C16 
na polovinu aniž by došlo ke snížení produkce 
mléka či kvality mléka. Pozoruji zvýšený příjem 
sušiny a mléčné užitkovost v období tepelných 
stresů. Novanel mně šetří náklady a zároveň 
vylepšuje konzistentnost výkonosti dojnic.”
Jonathan Raw, Skipton, UK

“Vždy jsme měli problémy s ketózami, ale od 
doby co používáme Novanel jsou naše dojnice 
zdravější, ztrácejí méně na váze po porodu a mají 
vyrovnanější tělesnou kondici.”
Mléčná farma, Lubina, 760 holsteins, 10,300 
litres

“Od té doby co používáme Novanel je patrný 
nárůst příjmu sušiny. Množství chráněného tuku 
jsme snížili na polovinu. Pravidelně provádíme 
krevní testy, které prokázaly lepší energetickou 
bilanci a výrazně se nám snížil výskyt ketóz. Také 
pozorujeme zlepšení u úspěšnosti inseminací a u 
celkové reprodukce.”
Nivnice Farm, CZ, 900 holsteins, 11,000 litres

•	Možné snížení nákladů v důsledku menšího množství 
chráněných tuků v krmné dávce při zachované či zlepšené 
užitkovosti a kvalitě mléka1

•	 Zlepšená tělesná kondice2 
•	 Zlepšená reprodukce v důsledku snížení ztrát tělesné 

kondice po porodu3,4

•	 Zvýšená užitkovost a zlepšení mléčných složek u krmných 
dávek bez chráněných tuků2   



CO JE
NOVANEL

 UNIKÁTNÍ AKCE 2 V 1

1  Stimulace vyššího příjmu sušiny 
 Vyšší příjem sušiny zajišťuje zároveň vyšší příjem 

živin. Zvýšení příjmu sušiny v období po porodu 
má pozitivní vliv na energetickou bilanci. 

2  Odstraňuje limitující faktory v krmné dávce
 Vysoko užitkové dojnice byly vyšlechtěny 

s cílem maximalizovat mléčnou užitkovost. 
Využitelnost krmné dávky je jedním z 
limitujících faktorů pro dosažení maximální 
užitkovosti. Jinak řečeno, dojnice plně 
nevyužívají potenciál krmné dávky. Novanel 
pomáhá k efektivnějšímu využití energie a 
proteinu. Dojnice pak může tento nárůst živin 
využít k navýšení produkce, zlepšení kvality 
mléka nebo zlepšení tělesné kondice či 
reprodukce. 

JAK DOSÁhNOUT NEJLEPŠÍCh 
VÝSLEDKů

Kontaktujte naše poradce se specifickými 
otázkami ohledně Vaší krmné dávky 

1  Pře porodem
 3 týdny před porodem zařaďte Novanel do 

krmné dávky v množství 50g na kus a den

2  Po porodu a následně
 Jestliže používáte chráněný tuk, zaměňte 

50% tuku za Novanel. Minimální dávka by 
měla být 100g na kus a den. 

3  Jestliže chráněné tuky nepoužíváte, zařaďte 
200 g Novanelu na kus a den.

Novanel používá jedinečnou recepturu 
a jedinečný výrobní proces. Synergie 
přírodních zchutňovadel a surovin 
obsahujících koktejl přírodních enzymů. 

Novanel
OPTIMALIZUJTE SVÉ KRMENÍ PRO CELOŽIVOTNÍ VÝKON


